
Platz Verein Schläge Punkte

1 VfM Bottrop e.V. 2 386 6

2 BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 2 412 4

3 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V 2 427 2

4 MGC Marl e.V. 1 439 0

Verein Schläge

BOT2 94

BOT2 97

GLA2 99

BOT2 100

BOT2 100

GLA2 101

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfM Bottrop e.V. 2 1494 22

2 BGSC Gut Schlag Gladbeck 2 1626 14

3 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V 2 1682 12

4 MGC Marl e.V. 1 1804 0

Minigolf

Altenbeck, Christian

Vereinsmannschaften

Hellmich, Elvira

Ergebnisübersicht

NBV Kreisliga 6

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Lammers, Andreas

Mannschaft des Tages
Name

4. Spieltag am 30.07.2023 in Wesel, Auesee

Schimanski, Arno

Martinez-Moreno, Sven

Lohe, Alfred

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Martinez-Moreno, Sven, VfM Bottrop e.V.

Schiedsrichter: Braun, Dierk, BGSC Gladbeck e.V.

Schiedsrichter: Isselmann, Werner, 1.MSC Wesel

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Bettger, Marco, 1.MSC Wesel

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Kreisliga 6

keine keine

Regenunterbrechung von 13:30 bis 14:00 keine

keine keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Sven Martinez-Moreno Marco Bettger

4. Spieltag am 30.07.2023 in Wesel, Auesee

Minigolf

Turnierprotokoll

keine



1 VfM Bottrop e.V. 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Martinez-Moreno, Sven 33 32 32 97 32,333

2 Schmidt, Thorsten 34 37 35 106 35,333

3 Hellmich, Elvira 31 31 38 100 33,333

4 Hellmich, Uwe 41 31 33 105 35,000

5 Schimanski, Arno 33 32 29 94 31,333

6

172 163 167 502

41 37 38

131 126 129 386 32,167

2 BGSC Gut Schlag Gladbeck e.V. 2 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Benz, Rainer 37 32 39 108 36,000

2 Lohe, Alfred 36 32 31 99 33,000

3 Formella, Jan 39 38 33 110 36,667

4 Altenbeck, Christian 32 31 38 101 33,667

5 Braun, Dierk 41 35 36 112 37,333

6

185 168 177 530

41 38 39

144 130 138 412 34,333

3 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Isselmann, Werner 33 39 41 113 37,667

2 Lindemann, Gorden 39 33 34 106 35,333

3 Ponellis, Michael 37 34 36 107 35,667

4 Rüger, Dieter 37 42 43 122 40,667

5 Kastner, Holger 38 33 32 103 34,333

6

184 181 186 551

39 42 43

145 139 143 427 35,583

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 6

4. Spieltag am 30.07.2023 in Wesel, Auesee

Minigolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 6

4. Spieltag am 30.07.2023 in Wesel, Auesee

Minigolf

4 MGC Marl e.V. 1 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bräuer , Janine 39 37 38 114 38,000

2 Bräuer , Leon 41 37 37 115 38,333

3 Bräuer , Diana 34 36 34 104 34,667

4 Stallmann, Sebastian 33 39 34 106 35,333

5

6

147 149 143 439

147 149 143 439 36,583

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Schimanski, Arno BOT2 67041 SM 1 33 32 29 94 31,333 4

2 Martinez-Moreno, Sven BOT2 36222 SM 1 33 32 32 97 32,333 1

3 Lohe, Alfred GLA2 30914 SM 2 36 32 31 99 33,000 5

4 Lammers, Andreas BOT2 29247 SM 1 32 33 35 100 33,333 3

5 Hellmich, Elvira BOT2 46744 SM 1 31 31 38 100 33,333 7

6 Altenbeck, Christian GLA2 68051 SM 1 32 31 38 101 33,667 7

7 Kastner, Holger WSL2 38144 SM 1 38 33 32 103 34,333 6

8 Bräuer , Diana MAR1 51380 D 34 36 34 104 34,667 2

9 Wanjek, Mandy GLA2 37029 SW 1 34 38 33 105 35,000 5

10 Hellmich, Uwe BOT2 27801 SM 2 41 31 33 105 35,000 10

11 Schmidt, Thorsten BOT2 67560 SM 1 34 37 35 106 35,333 3

12 Lindemann, Gorden WSL2 68075 H 39 33 34 106 35,333 6

13 Stallmann, Sebastian MAR1 43996 SM 1 33 39 34 106 35,333 6

14 Ponellis, Michael WSL2 44073 SM 1 37 34 36 107 35,667 3

15 Benz, Rainer GLA2 67813 SM 2 37 32 39 108 36,000 7

16 Formella, Jan GLA2 67809 H 39 38 33 110 36,667 6

17 Braun, Dierk GLA2 67188 SM 1 41 35 36 112 37,333 6

18 Isselmann, Werner WSL2 63326 SM 2 33 39 41 113 37,667 8

19 Bräuer , Janine MAR1 67208 D 39 37 38 114 38,000 2

20 Bräuer , Leon MAR1 67873 JM 41 37 37 115 38,333 4

21 Schneider, Kristin GLA2 67804 D 40 41 38 119 39,667 3

22 Rüger, Dieter WSL2 21226 SM 2 37 42 43 122 40,667 6

23 Benz , Cornelia GLA2 67812 SW 2 44 40 42 126 42,000 4

24 Musielak, Rafaela GLA2 67806 SW 1 41 40 48 129 43,000 8

25 Heinrich, Werner WSL2 5129 SM 2 52 50 45 147 49,000 7

Minigolf

4. Spieltag am 30.07.2023 in Wesel, Auesee

NBV Kreisliga 6

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


BOT GLA MAR WSL 0

1 Schimanski, Arno BOT2 67041 SM 1 4 365 30,417 32,667 23,667 89 71 111 94

2 Lammers, Andreas BOT2 29247 SM 1 4 378 31,500 33,778 24,667 97 74 107 100

3 Martinez-Moreno, Sven BOT2 36222 SM 1 4 388 32,333 33,778 28,000 95 84 112 97

4 Hellmich, Elvira BOT2 46744 SM 1 4 391 32,583 34,222 27,667 94 83 114 100

5 Hellmich, Uwe BOT2 27801 SM 2 4 392 32,667 34,333 27,667 102 83 102 105

6 Formella, Jan GLA2 67809 H 4 398 33,167 36,444 23,333 101 70 117 110

7 Kastner, Holger WSL2 38144 SM 1 4 402 33,500 35,222 28,333 105 85 108 104

8 Braun, Dierk GLA2 67188 SM 1 4 416 34,667 37,111 27,333 109 82 113 112

9 Ponellis, Michael WSL2 44073 SM 1 4 418 34,833 37,111 28,000 109 84 118 107

10 Wanjek, Mandy GLA2 37029 SW 1 4 419 34,917 38,222 25,000 126 75 113 105

11 Benz, Rainer GLA2 67813 SM 2 4 437 36,417 39,000 28,667 117 86 126 108

11 Isselmann, Werner WSL2 63326 SM 2 4 440 36,667 38,000 32,667 111 98 118 113

13 Bräuer , Diana MAR1 51380 D 4 443 36,917 37,444 35,333 117 106 116 104

14 Benz , Cornelia GLA2 67812 SW 2 4 444 37,000 40,556 26,333 121 79 118 126

15 Rüger, Dieter WSL2 21226 SM 2 4 445 37,083 37,556 35,667 106 107 110 122

16 Bräuer , Janine MAR1 67208 D 4 516 43,000 43,778 40,667 140 122 140 114

17 Heinrich, Werner WSL2 5129 SM 2 4 551 45,917 47,444 41,333 139 124 141 147

18 Lohe, Alfred GLA2 30914 SM 2 3 283 31,444 34,500 25,333 108 76 99

19 Scherkenbach, Markus BOT2 36164 SM 1 3 292 32,444 34,500 28,333 96 85 111

20 Bräuer , Markus MAR1 30395 H 3 300 33,333 34,833 30,333 108 91 101

21 Schmidt, Thorsten BOT2 67560 SM 1 3 303 33,667 33,667 96 101 106

22 Stallmann, Sebastian MAR1 43996 SM 1 3 330 36,667 36,667 36,667 114 110 106

23 Schneider, Kristin GLA2 67804 D 3 362 40,222 40,222 119 124 119

23 Isbaner, Heinz OBES 87517 SM 2 3 364 40,444 43,000 35,333 128 106 130

25 Musielak, Rafaela GLA2 67806 SW 1 3 381 42,333 42,333 118 134 129

26 Lammers, Kevin BOT2 37708 H 2 196 32,667 38,000 27,333 114 82

27 Clemens, Jan MAR1 48980 H 2 225 37,500 40,667 34,333 103 122

28 Leidigkeit, Christian GLA2 67843 SM 1 2 231 38,500 46,667 30,333 91 140

29 Strano, Dagmar GLA2 67942 SW 2 2 238 39,667 39,667 112 126

30 Schiffer, Michael OBES 67747 SM 2 2 240 40,000 38,667 41,333 116 124

31 Strano, Guiseppe GLA2 66600 SM 2 2 242 40,333 40,333 115 127

32 Wohlgemuth, Michael OBES 67757 H 2 252 42,000 45,000 39,000 135 117

33 Strano, Marc GLA2 66343 H 1 74 24,667 24,667 74

34 Humann, Claudia GLA2 67844 SW 1 1 99 33,000 33,000 99

35 Altenbeck, Christian GLA2 68051 SM 1 1 101 33,667 33,667 101

36 Zink, Marlon GLA2 67939 Sch M 1 101 33,667 33,667 101

37 Lindemann, Gorden WSL2 68075 H 1 106 35,333 35,333 106

38 Penk, Ann-Kathrin OBES 67758 D 1 107 35,667 35,667 107

39 Bräuer , Leon MAR1 67873 JM 1 115 38,333 38,333 115

40 Ehrentraut, Wolfgang GLA2 67810 SM 2 1 124 41,333 41,333 124

NBV Kreisliga 6

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag


